4

[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № ______

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №95
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.10.2013г №33 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №95 (в редакции постановлений №38 от 14.05.2018г, №99 от 24.10.2018г) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

позицию:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств субсидий на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности (далее – грант Смоленской области), и бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на соответствующий финансовый год.

Общие расходы по программе – 376,453тыс. рублей;
в 2018  году – 374,453 тыс.рублей,

в том числе за счет средств:

- гранта Смоленской области -208,4 тыс.рублей

- местного бюджета – 62,1 тыс.рублей

- обязательного вклада граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц - 103,953 тыс.рублей,
в 2019 году – 1,0 тыс.рублей
в том числе за счет средств местного бюджета – 1,0 тыс.рублей,
в 2020 году – 1,0 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 1,0 тыс.рублей.

заменить позицией:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств субсидий на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности (далее – грант Смоленской области), субсидий на премирование лучших проектов территориального общественного самоуправления в сфере благоустройства территории (далее – субсидия Смоленской области), обязательного вклада граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, внебюджетных источников финансирования  и бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы в 2018-2020 гг. составляет 395,013тыс. рублей;

в 2018  году – 393,013 тыс.рублей,

в том числе за счет средств:

- гранта Смоленской области - 208,4 тыс.рублей,

- субсидии Смоленской области – 103,013 тыс. рублей
- местного бюджета – 81,6 тыс.рублей.
в 2019 году – 1,0 тыс.рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 1,0 тыс.рублей,
в 2020 году – 1,0 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 1,0 тыс.рублей.

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.
Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств субсидий на грантовую поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности (далее – грант Смоленской области), субсидий на премирование лучших проектов территориального общественного самоуправления в сфере благоустройства территории (далее – субсидия Смоленской области), обязательного вклада граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, внебюджетных источников финансирования  и бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы в 2018-2020 гг. составляет 395,013тыс. рублей;

в 2018  году – 393,013 тыс.рублей,

в том числе за счет средств:

- гранта Смоленской области - 208,4 тыс.рублей,

- субсидии Смоленской области – 103,013 тыс. рублей
- местного бюджета – 81,6 тыс.рублей.

в 2019 году – 1,0 тыс.рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 1,0 тыс.рублей,
в 2020 году – 1,0 тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 1,0 тыс.рублей.
В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.».

3) приложение к муниципальной программе «Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №95 (в редакции постановлений №38 от 14.05.2018г, №99 от 24.10.2018г)  изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Титовщинского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

И.о.Главы муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                            Наделяева С.Ю.
Приложение

к Постановлению Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
от_____________________ №_____

«Приложение

к муниципальной программе «Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок на территории Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель1. Создание и обустройство детской игровой площадки в д.Титовщина Демидовского района Смоленской области

	Основное мероприятие 1. Строительство и обустройство детской игровой площадки в д.Титовщина Демидовского района Смоленской области

	1.1.
	Строительство и обустройство детской игровой площадки в д.Титовщина Демидовского района Смоленской области
	грант Смоленской области
	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	июнь- июль 2018 г
	208,4
	208,4
	0
	0

	местный бюджет

	35,1
	35,1
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 1.
	243,5
	243,5
	0
	0

	Основное мероприятие 2. Благоустройство игровой площадки в д.Титовщина Демидовского района Смоленской области (проведение субботников)

	2.1.
	Благоустройство игровой площадки в д.Титовщина Демидовского района Смоленской области(проведение субботников)
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2019- 2020 гг
	2,0
	0
	1,0
	1,0

	Итого по основному мероприятию 2.
	2,0
	0
	1,0
	1,0

	Цель 2. Создание детской игровой площадки в д.Дубровка Демидовского района Смоленской области

	Основное мероприятие 3. Создание детской игровой площадки в д.Дубровка Демидовского района Смоленской области

	3.1.
	Создание детской игровой площадки в д.Дубровка Демидовского района Смоленской области
	субсидия Смоленской области
	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 г
	103,013
	103,013
	0
	0

	местный бюджет

	46,5
	46,5
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 3.
	149,513
	149,513
	0
	0

	ИТОГО:
	395,013
	393,013
	1,0
	1,0».